⁸⁹ Nad razuro.

⁹⁰ Nad razuro.

Gabrielis sacram unum, pro quibus quatuor sacris libras quatuor dat praedicta fraternitas.

/Reverendus dominus Stephanus Chiuch nunc peamissarius, nunc capellanus se subscriptit in libro baptizatorum 1685 et in libro mortuorum 23. februarii, qui obiit. Ita est notatus./⁹¹

[19]

4. Item pro fratribus, iisdem anni temporibus, sanctae Catharinae sacra quatuor. Dant libras quatuor tempore fraternitatis.

5. Pro anima quondam Annae Goropech, aliisque consanguineis in perpetuum annuò sacra quatuor, singulis Quatuor temporibus unum solvendum à successoribus in hereditate reverendo primissario.

6. Primissarius Salcani futuris temporibus infra hebdomades Quatuor temporum sacrum unum pro familia Marusitz. Idcirco in haereditate successores tenentur primissario tempore vindemiae contribuere pro quolibet sacro vini situlam 1, uti ex testamento defunctorum fratrum Ioannis et Mathaei Marusitz colligitur. Et pro cautione huiusce pii legati extat campus Nagorischipot.

7. Die 7. decembris⁹² anno 1749 obiit in Domino Maria Abramitz, nata Susich, quae legavit, ut perpetuis temporibus a reverendo primissario Salcani celebretur in anniversario sacrum unum adiuncta unica oratione dominicali et salutatione angelica recitandis pro eius anima erga eleemosym L 2: 5 solundarum⁹³ ab eius filia Ursula usufructum ex vinea et domo habitationis capiente. Post mortem predictae Ursulae domus et vinea transibunt in emolumentum ecclesiae sancti Stephani Salcani, tunc veneranda ecclesia predictam eleemosynam reverendo primisario tribuere tenebitur.

8. Comunitas Salcani tenetur annuò contribuere reverendo primissario libras tres pro quolibet sacro, quod singulis Quatuor temporibus per annum diebus mercurii in altari beatae Mariae Virginis sanctissimi Rosarii ad intentionem excellentissimi domini Stephani Logar iuris utriusque doctoris à predicto reverendo perficitur, prout ex eiusmodi dispositione habetur. /Instrumentum vide infra folium 28./ Die sancto Paschae benedicitur agnus paschalis ad portam maiorem ecclesiae sancti Stephani, exponitur crux argentea ibi tenenda usque ad finem benedictionis. Pro sacerdote colliguntur ova. Nota bene. Haec benedictio spectat ad reverendum dominum primissarium.

Porro ad beneficium primissariale spectant duo campi, unus vocatus Nabregu, alter verò Podpusichiam et Plotitz dictus Stasinza, iuxta suos confines.

Praeterea ad dictum primissarium spectat quaedam domuncula à latere dextro chori posita penes coemeterium dictae ecclesiae sancti Stephani, quam capellanus vel affictuare vel inhabitare potest.

V. F.⁹⁴

[20]

Extensio eorum, quae primissarius annuo percipit ab ecclesiis totius plebis.

Baishicae seu Batthae ecclesia sancti Laurentii tritici pisinale ½

<i>Item ex rationibus ecclesiae</i>	<i>L 2</i>
<i>Pro sacro benefactorum, seu Comiscina</i>	<i>3</i>

⁹¹ Poznejši zapis se izven konteksta začenja na pagini 18 spodaj in se zaključi na pagini 19 spodaj. Se pa nanaša na seznam duhovnikov.

⁹² 7. Xbris nad razuro.

⁹³ Prav tako.

⁹⁴ Morda kratica za *Vertatur folium?*

<i>Cronberg. Pro 8 sacris, idest 4 pro confratribus sancti Gabrielis et quatuor pro sodalibus sanctae Catharinae</i>	<i>L 8</i>
--	------------

<i>Pro ratione fraternitatis sanctae Catharinae</i>	<i>2</i>
---	----------

<i>Item tali die loco prandii</i>	<i>2</i>
---	----------

<i>Dominica Gratiarum actionis loco prandii</i>	<i>2</i>
---	----------

<i>Pro confraternitate sancti Gabrielis</i>	<i>2</i>
---	----------

<i>..... Suma L 16</i>	
------------------------	--

<i>Cronberg. Sabato Sipientes pro confessionibus paschalibus et prandio.....</i>	<i>L 2: 12</i>
--	----------------

<i>In Annuntiatione beatae Virginis pro confessionibus paschalibus</i>	
--	--

<i>cum onere sacrum aplicandi</i>	<i>2</i>
---	----------

<i>Tempore rationis ecclesiae pro 8 sacris ad sanctissimam</i>	
--	--

<i>Tridem legendis</i>	<i>16</i>
------------------------------	-----------

<i>Item pro rationibus ecclesiae</i>	<i>2</i>
--	----------

<i>Loco collecturae tritici</i>	<i>3</i>
---------------------------------------	----------

<i>Pro rationibus sodalitatis sanctissimae Trinitatis</i>	<i>2</i>
---	----------

<i>Chiepovani. Pro rationibus ecclesiae</i>	<i>L 2</i>
---	------------

<i>Item ex rationibus fraternitatis sancti Ioannis Baptistae</i>	<i>2</i>
--	----------

<i>Gargari. Ex rationibus bonorum ecclesiae</i>	<i>L 2</i>
---	------------

<i>Ibidem ex rationibus sodalitatis sancti Martini</i>	<i>2</i>
--	----------

<i>Item pro rationibus sodalitatis sancti Petri apostoli</i>	<i>2</i>
--	----------

<i>In die dicta vulgo Comiscina pro sacro benefactorum</i>	<i>3</i>
--	----------

<i>Pro confessionibus paschalibus</i>	<i>3</i>
---	----------

<i>Pro collectura tritici</i>	<i>pisinale ½</i>
-------------------------------------	-------------------

<i>Lochae pro rationibus ecclesiae</i>	<i>L 2</i>
--	------------

<i>Ex confraternitate sancti Nicolai</i>	<i>2</i>
--	----------

<i>Loquae pro rationibus sodalitatis sancti Antonii</i>	<i>2</i>
---	----------

<i>Mauri Sancti. Pro rationibus ecclesiae</i>	<i>L 2</i>
---	------------

<i>Tempore confessionum paschalium pro sacro</i>	<i>3</i>
--	----------

<i>Item pro situla vini albi loco collecturae</i>	
---	--

<i>Podsenizae. Pro rationibus ecclesiae</i>	<i>2</i>
---	----------

<i>Item pro sacro et prandio ad confessiones paschales</i>	<i>5</i>
--	----------

<i>Pro sacro et prandio pro domo Iuliana</i>	<i>5</i>
--	----------

<i>Item situlam 1 vini albi pro collectura, vel pecuniam.</i>	
---	--

<i>Peumae in Nativitate Domini nostri Iesu Christi praeter offertorium pro sacro</i>	<i>3</i>
--	----------

[21]

<i>Peumae. In festo sancti Silvestri pro rationibus ecclesiae</i>	<i>L 2</i>
---	------------

<i>Item pro ratione sodalitatis</i>	<i>2</i>
---	----------

<i>Item pro prandio</i>	<i>2</i>
-------------------------------	----------

<i>Item pro collectura loco tritici</i>	<i>3</i>
	<i>..... Suma L 9</i>
<i>Peumae pro sacro tempore confessionum paschalium</i>	<i>L 3</i>
<i>Item tempore vindemiae pro collectura vini S 1.</i>	
<i>Podsabutini. Pro ratione sodalitatis sancti Andree apostoli</i>	<i>L 2</i>
<i>Podlachae. Pro ratione sodalitatis. In Praesentatione beatae Mariae Virginis</i>	<i>2</i>
<i>Raunizae. Pro rationibus ecclesiae</i>	<i>L 2</i>
<i>Pro confesonibus paschalibus</i>	<i>3</i>
<i>Item pro rationibus fraternitatis sancti Danielis</i>	<i>2</i>
<i>Salcani. Pro rationibus sodalitatis sanctissimi Sacramenti</i>	<i>L 2</i>
<i>In festo sanctissimae Trinitatis pro functione in Alba ecclesia</i>	<i>3: 4</i>
<i>Item tali die loco prandii et pridie refectionis</i>	<i>3</i>
<i>Valentini sancti ecclesia pro rationibus</i>	<i>L 2</i>
<i>Voslaulii. In festo sanctae Agnetis ex fraternitate</i>	<i>L 2</i>
<i>Valentini sancti ex ratione fraternitatis eiusdem sancti</i>	<i>L 2</i>
<i>Item pro collectura tritici pisinale ½.</i>	
<i>Collectura verò arbitria per districtum totius plebis.</i>	

***Sequuntur aliqua è veteri urbario extracta
et pro felici memoria huic cattapano iniuncta.***

Anno 1530, indictione tertia, 7. iulii. Revisa fuêre bona ecclesiae sancti Stephani protomartyris coram domino Georgio Hermerlen, domino Iacobo Dorenbergo et Gregorio Milost, ne redditus pradictae⁹⁵ eclesiae minurentur.

Computi verò inchoati fuerunt anno ut sequitur.

Folium 61.⁹⁶ Anno Domini 1537.

Acta est ratio de bonis ecclesiae coram me Luca Pitter plebano Goritiae et Salcani, domino Mathia Zuede primissario.

Lucas Pitter parochus, Mathias Zuede primissarius. Hic

[22]

apparet, quod ab initio fuerint tantumodo duo spirituales regentes et providentes spirituali cibo populum parochiae Salcanensi subiectum. Dico duo tantum usque ad annum 1569.